Pesqueros de la anguila Ophichthus remiger en el ámbito 
marino norte del Perú, durante el 2014”, en el que señala 
que la simulación de la evolución de la biomasa indica 
que para que el proceso de recuperación de este recurso 
se consolide, la cuota no debería superar las cinco mil 
quinientas (5,500) toneladas el año 2015;

Que, la Dirección General de Políticas y Desarrollo 
Pesquero a través del Informe de Vistos, sobre la base del 
informe del Instituto del Mar del Perú – IMARPE, recomienda 
establecer la cuota de captura para el recurso anguila

[...]

diciembre del año 2015, aplicable en todo el ámbito del 
dominio marítimo peruano.

Artículo 2.- Establecimiento de la cuota de captura 
del recurso anguila

Establecer la cuota de captura total permisible anual 
del recurso anguila Ophichthus remiger para el año 2015 
en cinco mil quinientas (5,500) toneladas.

Artículo 3.- Conclusión de las actividades 
extractivas del recurso anguila

El Ministerio de la Producción dará por concluidas 
las actividades extractivas del recurso anguila cuando se 
alcance la cuota establecida en el artículo 2 de la presente